## C A P U T X.

Licet ii, qui præter notitiam, atque consensum tuæ dilectionis ordinati sunt sacerdotes, cum suis debuerint auctoribus submoveri: ne quid tamen in tanta necessitate decernamus austерum, eos, qui Episcopi facti sunt, ita volumus permanere, ut in Apostolicis præceptionibus, & statutis sanctorum Patrum non reperiantur obnoxii. *Hilar. epist. 3. ad Ascan. Episcop. Tarragon. Metropol. in med.*

## C A P U T XI.

In canone legitur Nicæno: „Episcopū convenit maxime quidē ab omnibus, qui sunt in proximis, Episcopis ordinari.“ Si autē hoc difficile fuerit, a tribus in idipsum convenientibus & absentibus consentientibus ordinatio celebretur. Firmitas autē eorum, quae geruntur per unamquamque provinciam, Metropolitano tribuatur Episcopo. Omnia quoque maxima concilia affirmant, eum non esse Episcopum, qui minus quam a tribus Episcopis, auctoritate etiam Metropolitani fuerit factus Episcopus. *Joann. III. ep. unic. in med. Vid. Nicæn. cap. 4.*

## C A P U T XII.

*De temp. ordin. cap. 7. Grog. IX. & in 1. collect. su, nec Episcopus Metropolitanus sine tribus de elect. 4. Episcopis comprovincialibus præsumat Episcopum ordinare. Arel. II. cap. 5. Burch. lib. 1. cap. 27. Ivo lib. 3. tit. 2. cap. 8. panorm. & part. 5. cap. 138. decr.*

## C A P U T XIII.

Qui sine conscientia Metropolitani constitutus fuerit Episcopus, juxta magnam synodum esse Episcopus non debet. *Arel. II. cap. 6. Vide Nicæn. 6. in fin. Burch. libro 1. cap. 20. Ivo part. 5. cap. 74. decr.*

## C A P U T XIV.

*Difl. 65. c. 3. & c. 2. Non debet.* Episcopus non ordinetur sine consensu, & præsentia Episcopi Metropoleos provinciarum, optimoque esset, omnes Episcopos cum eo conve-

nire. *Antioch. cap. 19. Mart. Bracar. cap. 3.*

## C A P U T XV.

Episcopi, judicio Metropolitanorum, & vicinorum Episcoporum ordinentur. *Laod. 12. Tul. & difl. 61. Episcopum. lib. 1. cap. 9. Ivo part. 5. cap. 63. decr.*

## C A P U T XVI.

Cum conventu totius provinciæ Episcoporum maximeque Metropolitani, vel auctoritate, vel præsentia ordinetur Episcopus. *Carth. IV. fine. cap. 1. Burch. lib. 1. cap. 8. Ivo part. 5. c. 62. decr.*

## C A P U T XVII.

Si quis in Metroplitana civitate non fuerit *Difl. 65. c. 8.* Episcopus ordinatus, posteaquam suscepit benedictione per Metropolitani litteras honorem fuerit Episcopi adeptus, &c. statuto tempore, id est impletis duobus mensibus se in Metropolitani sui præsentet aspectibus, ut ab illo monitis ecclesiasticis instructus, plenus, quid observare debeat, recognoscatur. Si non fecerit, in synodo increpatus a fratribus corrigatur. Si infirmitate aliqua, ne hoc impleat, fuerit impeditus, hoc suis litteris Metropolitano indicare procuret. *Tarrac. cap. 5.*

## C A P U T XVIII.

Episcopatum desiderans electione clericorum, vel civium, consensu etiam Metropolitani ejusdem provinciæ, Pontifex ordinetur. *Arver. cap. 2.*

## C A P U T XIX.

Licet melius esset in sua ecclesia fieri, tamen aut sub præsentia Metropolitani, aut certe cum ejus auctoritate, intra provinciam omnino a comprovincialibus ordinetur Episcopus. *Aurel. XII. cap. 5.*

## C A P U T XX.

Ne quis Britannum, aut Romanum in Armorico sine Metropolitani, aut comprovincialium voluntate, vel litteris, Episcopum ordinare præsumat, si quis contraire tentaverit, sententiam in anterioribus canonibus observet, & a charitate usque ad majorem synodus se cognoscat esse remotum. *Turon. II. cap. 9.*

## C A P U T XXI.

Nec ille deinceps sacerdos erit, quem nec clericus, nec populus propriæ civitatis elegerit, vel auctoritas Metropolitani, vel comprovincialium sacerdotum assensu non exquisivit, &c. a tribus in sacerdotem die dominica confecrabitur, convenientibus ceteris, qui absentes sunt, litteris suis, & magis auctoritate, vel præsentia ejus, qui est in Metropoli constitutus. Episcopus autem comprovincialis ibi consecrandus est, ubi Metropolitanus elegerit. Metropolitanus autem non, nisi in civitate Metropoli, & comprovincialibus ibidem convenientibus. Si quis autem deinceps contra prædicta verita canonum ad gradum sacerdotii indignus aspirare contenderit, cum ordinatoribus suis adepti honoris periculo subjacebit. *Tolet. IV. cap. 18.*

## C A P U T XXII.

Decrevit sancta synodus, ut nullus Episcopus accipiat de manu Regis vel Comitis, vel cuiuslibet laicæ personæ donum Episcopatus, &c. sed Episcopus a suo Metropolitan. *Pictav. cap. 1.*

TI-

TITULUS XIX.  
DE CÆRIMONIIS, QUÆ SERVARI  
DEBENT IN CONSECRATIONE  
EPISCOPI.

## C A P U T I.

**P**Atriarchæ a sacerdotali catalogo propriæ manus scripta facere ad propriam tutelam, favoremque suum, & quasi stabilitatem exigant, & compellant. Vixum est sanctæ huic, & universali synodo, nequaquam id ex hoc a quopiam fieri, excepto eo, quod secundum formam, & consuetudinem pro sincera fide nostra tempore consecrationis Episcoporum exigitur. *Synod. VIII. CP. sub Hadr. II. cap. 8.*

## C A P U T II.

**D**icitur. Ordinationes Episcoporum auctoritate Apostolica ab omnibus, qui in eadem fuerint provincia, Episcopis sunt celebrandæ, qui simul convenientes scrutinium diligenter agant, jejuniumque cum omnibus celebrent precibus, & manus cum sanctis Evangelii, quæ prædicaturi sunt, impONENTES, dominica die, hora tertia orantes, sacra que unctione exemplo Prophetarum & Regum, capita eorum more Apostolorum & Moyli, ungentes, quia omnis sanctificatio constat in Spiritu sancto, cuius virtus invisibilis sancto chrisma te est permixta, & hoc ritu solemnem celebrant ordinationem. *Anacl. epist. 2. in princ. Burch. lib. I. cap. 15. Ivo lib. 3. tit. 2. cap. 5. panorm. O' part. 5. cap. 69. descr. Anselm. lib. 6. cap. 47.*

## C A P U T III.

**D**icitur. His, qui consecrandi sunt, jejunis, & a jejunibus sacra benedictio conferatur, &c. Pie, & laudabiliter Apostolicis morem gesleris institutis, si hanc ordinandorum sacerdotum formam per ecclesiæ, quibus Dominus præesse te voluit, etiam ipse servaveris, ut his, qui consecrandi sunt, numquam benedictiones, nisi in die Resurrectionis Dominicæ tribuantur. *Leo epist. 79. ad Diocor. cap. 1. Ivo lib. 3. tit. 2. cap. 6. panorm. O' part. 6. cap. 70. O' 71. descr. Anselm. lib. 7. cap. 37. Terrac. lib. 3. cap. 47.*

## C A P U T IV.

Ordinatio Episcopi non passim, sed die legitimo celebretur. Nec sibi constare status sui novabit firmatatem, qui non die sabbati vespere, quod lucescit in primam sabbati, vel ipso Dominico die fuerit ordinatus. Solum enim majores nostri Resurrectionis Dominicæ diem honore dignum judicavere, ut sacerdotes, qui sumuntur, hoc die potissimum tribuantur. *Leo epist. 87. ad Episcopos Viennen. provinc. ante fin.*

## C A P U T V.

**D**icitur. Episcopus cum ordinatur, duo Episcopi ponant, & teneant Evangeliorum codicem super caput, & cervicem ejus, & uno super eum fundente benedictionem, reliqui omnes Episcopi, qui adsunt, manibus suis caput ejus tangent. *Carth. IV. cap. 2. Ivo lib. 3. tit. 2. cap. 11. panorm. O' part. 5. cap. 124. deer. Anselm. lib. 6. cap. 49. Caesar. lib. 3. cap. 27.*

TITULUS XX.  
COMMUNIA DE CONSECRATIONE  
EPISCOPI.

## C A P U T I.

**E**piscopi ordinentur a Metropolitano intra tres menses, nisi ex causa necessaria, aut puniatur canonice poenit. *Chalc. 25. Vernen. c. 17. Vormac. 75. Burch. lib. 1. cap. 24. Ivo part. 5. c. 135. descr. Anselm. lib. 6. c. 35. Caesar. lib. 3. c. 28.*

## C A P U T II.

Nullus in Episcopum, nisi canonice electum conficeret; quod si presumptum fuerit, & consecratus, & consecrator \* absque recuperationis spe \* deponatur. *Callist. II. in conc. Rom. cap. 10. sus, f.*

## C A P U T III.

Cyprios asteris olim Arianæ impietatis potentia fatigatos, non tenuisse Nicænos canones in ordinandis sibi Episcopis, & usque adhuc habere presumptum, ut suo arbitratu ordinent, neminem consulent. Quocirca persuademos eis, ut curent juxta canonum fidem, fidem catholicam sapere, atque unum cum ceteris sentire provinciis, ut appareat sancti Spiritus gratia ipsos quoque ut omnes ecclesias gubernari. *Innoc. ep. 18. cap. 2.*

## C A P U T IV.

Si in ea provincia, in qua plurimi Episcopi sunt, unus Episcopus remaneat, & is noluerit consentire ordinationi aliorum, & plebs convenienter petat ordinationem fieri ab Episcopis viciniis. L. oportet illum Episcopum admoneri per litteras Exarchi provinciæ, id est Metropolitanæ, ut populis satisficiat. Si vero noluerit rescribere, neque facere, voluntati populi satisfiat. Ad ordinationem Metropolitanæ oportet vocari Episcopos vicinæ provinciæ. *Sardicen. 6. Burch. lib. 1. cap. 26. Ivo part. 5. cap. 137. deer.*